

Periodo Junio de 202606 y Periodo Junio de 202506

ESTADO DE RESULTADO

| Grupos/ Subgrupos / Conceptos                         | Vigencia 202606 | Var. Vert. | Vigencia 202506 | Var. Vert. | Variación absol.(+/-) | Var. Rela.(+/-) |
|-------------------------------------------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------------|-----------------|
| INGRESOS                                              |                 |            |                 |            |                       |                 |
| Ingresos sin contraprestación                         |                 |            |                 |            |                       |                 |
| Transferencias y subvenciones                         | 135.878.321     | 97,6%      | 185.139.284     | 98,2%      | 49.260.963            | -26,6%          |
| Otros ingresos sin contraprestación                   | 134.390         | 0,1%       | 179.644         | 0,1%       | 45.254                | -25,2%          |
| Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación        | 136.012.711     | 97,7%      | 185.318.928     | 98,3%      | 49.306.217            | -26,6%          |
| Ingresos con contraprestación                         |                 |            |                 |            |                       |                 |
| Ingresos financieros                                  | 2.576           | 0,0%       | 5.122           | 0,0%       | 2.546                 | -49,7%          |
| Otros ingresos por transacciones con contraprestación | 3.200.000       | 2,3%       | 3.140.000       | 1,7%       | 60.000                | 1,9%            |
| Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación        | 3.202.576       | 2,3%       | 3.145.122       | 1,7%       | 57.454                | 1,8%            |
| Otros ingresos                                        |                 |            |                 |            |                       |                 |
| Otros Ingresos                                        | 0               | 0,0%       | 124.689         | 0,1%       | 124.689               | -100,0%         |
| Total INGRESOS - Otros ingresos                       | 0               | 0,0%       | 124.689         | 0,1%       | 124.689               | -100,0%         |
| Total INGRESOS                                        | 139.215.287     | 100,0%     | 188.588.739     | 100,0%     | -49.373.452           | -26,2%          |

GASTOS

|                                           |            |       |           |       |            |        |
|-------------------------------------------|------------|-------|-----------|-------|------------|--------|
| Gasto Público Social                      |            |       |           |       |            |        |
| Educación                                 | 22.115.638 | 74,6% | 6.671.735 | 50,9% | 15.443.903 | 231,5% |
| Total GASTOS - Gasto Público Social       | 22.115.638 | 74,6% | 6.671.735 | 50,9% | 15.443.903 | 231,5% |
| Administración y operación                |            |       |           |       |            |        |
| De administración y Operación             | 7.504.328  | 25,3% | 6.300.000 | 48,1% | 1.204.328  | 19,1%  |
| Total GASTOS - Administración y operación | 7.504.328  | 25,3% | 6.300.000 | 48,1% | 1.204.328  | 19,1%  |

Periodo Junio de 202606 y Periodo Junio de 202506

ESTADO DE RESULTADO

| Grupos/ Subgrupos / Conceptos   | Vigencia 202606 | Var. Vert. | Vigencia 202506 | Var. Vert. | Variación absol.(+/-) | Var. Rela.(+/-) |
|---------------------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------------|-----------------|
| GASTOS                          |                 |            |                 |            |                       |                 |
| Otros Gastos                    |                 |            |                 |            |                       |                 |
| Comisiones Bancarias            | 10.634          | 0,0%       | 138.229         | 1,1%       | 127.595               | -92,3%          |
| Total GASTOS - Otros Gastos     | 10.634          | 0,0%       | 138.229         | 1,1%       | 127.595               | -92,3%          |
| Total GASTOS                    | 29.630.600      | 100,0%     | 13.109.964      | 100,0%     | 16.520.636            | 126,0%          |
| EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO | 109.584.687     |            | 175.478.775     |            | -65.894.088           |                 |
| RESULTADO DEL EJERCICIO         | 109.584.687     |            | 175.478.775     |            | -65.894.088           |                 |

LINA MARIA GRANADOS GONZALEZ

CONTADOR

C.C. 43594724

VIVIANA RODRIGUEZ ORRIGO

RECTOR

C.C. 43574283